Ia lahir di Cordova Andalusia, pada tahun 1126 M (520 H),
atau sekitar 15 tahun setelah meninggalnya H }ujjatul Isla >m Abu
Hamid Al-Ghazali. Ayahnya bernama Ahmad ibn Muhammad
sebagai seorang faqih terkemuka, demikian juga kakeknya,
Muhammad bin Ahmad bin Rusyd al-Maliki adalah seorang faqih
dan hafidz terkemuka pada zamannya.